M u l t i C O N T
univerzální kontrolér
INSTALAČNÍ A PROGRAMOVACÍ MANUÁL
1. edice
Výrobca: NIVELCO Process Control Co.
Zastúpenie: MICROWELL SK, s. r. o.
SNP 2018/42, 927 00, Šala, Slovenská republika
Telefón: + 421-31-770 7585, 770 7587 ♦  Fax: + 421-31-770 5977

 1 Použití
 2 Technická data
 3 Objednací kódy
 3.1 Rozměry
 3.2 Bezpečnostní nařízení a Ex schválená zařízení
 4 Elektrické připojení
 4.1 Uspořádání kabelových zakončení
 4.2 Propojení snímačů
 4.2.1 Propojení 2-drátových (2-wire) snímačů
 4.2.2 Propojení 4-drátových (4-wire) snímačů
 4.2.3 Propojení kombinovaných systémů
 5 Programování jednotky MultiCONT
 5.1 Programovací kroky
 5.1.1 Přechody mezi tabulkami menu a rolování položkami menu
 5.1.2 Aktivace zařízení, relé a proudových generátorů
 5.1.3 Přiřazení (reléových a proudových) výstupů
 5.1.4 Změny hodnot parametrů
 5.1.5 Editační stavy
 5.2 Zprovoznění sítě s MultiCONT
 5.2.1 Příprava snímačů
 5.2.2 Propojení
 5.2.3 Nastavení MultiCONT
 5.3 Hlavní menu
 5.4 Konfigurace MultiCONT
 5.5 Programování zařízení
 5.6 Vzdálené programování
 5.6.1 Úpravy linearizační tabulky
 5.7 Konfigurace relé
 5.8 Konfigurace proudového generátoru
 5.9 Zapínání
 5.10 Měřící režim
 6 Chyby, chybová hlášení, chybové kódy
 7 Hardwarová ochrana nastavení
 8 Výměna pojistek
Přílohy
 1. Identifikační kódy výrobců (ID)
 2. MultiCONT PRW-100 struktura menu
 3. Programování relé
 4. Programování proudových generátorů
 5. Měřící režim
3 / 41
Děkujeme Vám, že jste si vybrali nástroje NIVELCO
Věříme, že budete při jejich používání plně spokojeni.
1. Použití
Série MultiCONT P-100 je první ze všech ovladačů a displejů schopná napájet 2-drátové snímače a zajistit
komplexní řídící úlohy. Navíc je „MASTER“ pro všechny 'chytré' snímače z produkce NIVELCO stejně jako
univerzální rozhraní mezi 'polními' zařízeními s podporou HART a ostatními součástmi řídícího systému jako
jsou např. PC, PLC, displeje a různé ovládací prvky. Jednotky MultiCONT P-100 podporují komunikaci mezi
maximálně 15-ti běžnými a 2-mi Ex certifikovanými 2 či 4-drátovými snímači s podporou HART z produkce
firmy NIVELCO. Pokud by systém měl obsahovat více snímačů než dokáže MultiCONT obsloužit, lze
zařízení uspořádat do řad skrze RS485. Vzdálené programování snímačů či stahování naměřených dat je
pro MultiCONT rutinní operací. Naměřené údaje i vypočtené hodnoty lze použít pro řízení různých výstupů
(např. 4...20mA, relé či digitálních výstupů). Velký maticový LCD display nabízí širokou škálu zobrazovacích
funkcí mezi nimiž nechybí ani vizualizace objemu nádrže. Nabídka výstupů základní jednotky může být
rozšířena externími moduly (reléovými či proudovými generátory).
Explozím odolné certifikované verze MultiCONT by měly být umístěny v bezrizikových oblastech.
4 / 41
2. Technická data
Typ P  -1  - 
Instalace Montáž na zeď
Okolní teplota PRC, PRD, PRW -20°C … +50°C
PRH -30°C … +50°C
Výstup
Napájení snímačů 30 V (stejnosměrný) 60 mA, pro Ex verze 22 mA
Display 120 x 32 maticový (128 x 64)
Analogový Max. 2 x 4 … 20 mA, galvanicky oddělený
max. zátěž 500Ω, ochrana přepětí
Relé Max. 4 x SPDT 250V střídavých; proud 1.5 A
RS 485 rozhraní Galvanicky oddělené; HART protokol
HART
Us = 26.5 V DC (Us = 25.8…26.2 V DC Ex) 60 mA pro 2-drát. snímače
HART úroveň výstupních signálů 0.5±0.1Vpp trapezoid 1200/2200Hz

zobrazeno chybové hlášení.
MultiCONT TAG Jednoznačný znakový identifikátor (TAG) pro systémy s více než jedním zařízením
MultiCONT. (Výchozí hodnota = objednací kód)
MultiCONT address Adresa (1...254) pro systémy s více jednotkami MultiCONT spojenými dohromady
přes rozhraní RS485
Backlight Zde lze nastavit podsvětlení displeje
V režimu „Automatic“ aktivuje podsvícení jakýkoliv stisk
klávesy. Automatické podsvícení zhasne po 10 -ti vteřinách
od stisku poslední klávesy.
21 / 41
HART test Zde lze prověřit funkci HART linky
(komunikace)
Do systému je vysílán souvislý HART signál.
Volba tlačítky () ()
Souvislé sledování linky zajišťuje, že budou
zobrazeny zjištěné potíže
RxD = snímání
CD = signál zjištěn, pokud je linka zašuměná
1 zůstane nebo selhávající zařízení neodpoví
(viz. HART test funkce na snímačích)
Report Hlášení podávající informace o síti jako je počet zařízení (snímačů), relé, proudových
výstupů, rozšiřujících modulů zahrnutých a schopných obsluhy. Přiřazení relé a
proudových generátorů zařízení (snímači) se bude označovat jako „cesta“.
2 zařízení v síti ze 16ti možných
počet rozšiřujících modulů (právě 0)
4 relé z maximálně 64 možných (vnějších i vnitřních)
2 proudové generátory ze 16 možných (vnějších i vnitřních)
8 přiřazení „cest“ z 100 možných
typ MultiCONT (tj. PWR115)
typ software MultiCONT
verze software MultiCONT
sériové číslo (sériové číslo hlavní desky elektroniky)
datum zavedení software MultiCONT
čas zavedení software MultiCONT
počet zapnutí zařízení MultiCONT
Fresh FLASH Pro bezchybnou operaci by se tato funkce (obnovení paměti FLASH) měla provést
zhruba jedou za rok.
Důležité: nezapomeňte předtím uložit nastavení v Hlavním menu/Save
22 / 41
5.5. Programování zařízení (snímačů)
Zvolte požadované zařízení klávesami () () a stiskněte (OK) pro vstup do
souboru zařízení pro zobrazení nebo změny parametrů.
Tabulka neaktivních zařízení nebude zobrazena!
Pro provedení vzdáleného programování (viz. 5.6.)
Pro zobrazení a změny krátkého označeni pomocí () () ( ) ( ) a (OK)
Krátká adresa 1...15 pro HART detekci zařízení.
Lze změnit i skrze aktivní přístupový zámek*
Změnám je třeba věnovat velkou pozornost a proto nejsou doporučeny!
32 znakové pole nabízené uživateli k uložení jakékoliv zprávy týkající se
technologie nebo funkce.
16 znakové pole nabízené uživateli pro identifikaci média (materiálu) procesu
Datum přiřazení jednotce
není
Přiřazeno firmě NIVELCO organizaci pro HART komunikaci (pevná hodnota 151)
Kód NIVELCO
1=ST300 EchoTREK (4-wire)   6=MT300 NIVOTRACK
2=SC300 EasyTREK 20=TB   THERMOCONT
3=SE300 EchoTREK (2-wire) 21=NB   NIVOPRESS
4=SG300 22=PDT (2) univerzální kontrolér
5=CT300 THERMOCONT 23=PDT (4) univerzální kontrolér
verze software jednotky (snímače) [viz. odpovídající manuál]
verze hardware jednotky (snímače) [viz. odpovídající manuál]
elektronické sériové číslo zařízení přiřazená výrobcem
není
není
Parametry adresace „Pooling address“ a „Access lock“
se mohou u různých zařízení lišit.
23 / 41
5.6. Vzdálené programování
V případě, že je snímač v režimu programování, potom je vzdálené
programování odmítnuto.
Pro pokračování zrušte režim programování na snímači a potom